[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЯГАНИ
Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.09.2022

                                        № 2739
О внесении изменений в постановление

Администрации города Нягани

от 21.12.2021 №4053 «Об утверждении
муниципальной программы города Нягани
«Организация отдыха детей и их

оздоровление в городе Нягани»
В соответствии со статьями 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 53 Устава города Нягани, постановлением Администрации города Нягани от 08.11.2021 № 3539                    «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Нягани»:
1. Внести в постановление Администрации города Нягани от 21.12.2021 №4053 «Об утверждении муниципальной программы города Нягани «Организация отдыха детей и их оздоровление в городе Нягани» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 1 к паспорту муниципальной программы «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)» изложить в редакции согласно приложению 2  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Приобья».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Нягани З.М. Гусейнова.
Глава города

                                            И.П. Ямашев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению
Aдминистрации города Нягани

от 01.09.2022 № 2739
Паспорт
муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	Организация отдыха детей и их оздоровление в городе Нягани
	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2025 годы и на период до 2030 года

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы города Нягани Гусейнов Заур Мусаевич

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы
	Администрация города Нягани (управление по социальным  вопросам Администрации города Нягани)

	Соисполнители муниципальной программы
	Комитет образования и науки Администрации города Нягани;

Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Нягани;

Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани.

	Национальная цель
	Увеличение доли детей охваченных организованными формами отдыха и оздоровления в общей численности детей  школьного возраста

	Цели муниципальной программы
	Цель: Создание оптимальных условий, направленных на повышение качества предоставления муниципальных услуг в сфере отдыха детей и их оздоровления в городе Нягани

	Задачи муниципальной программы
	-  обеспечение прав детей на безопасный отдых и оздоровление;
- эффективное использование базы учреждений, организаций города Нягани для организации отдыха детей и их оздоровления;

- организация отдыха детей и их оздоровление в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных за пределами города Нягани

	Подпрограммы
	отсутствуют

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ-основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значе ние
	2022
	2023
	2024
	2025
	На момент окончания реализации муниципаль ной программы
	Ответствен ный исполнитель/

соисполни тель за достижение показателя

	1.
	Количество детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в лагерях с дневным пребыванием детей, палаточных лагерях, лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей, функционирующих в каникулярный период (человек)
	статистическая форма 1-ОЛ сведения об организации отдыха детей и их оздоровлению
	4 255
	4 255
	4 255
	4 255
	4 255
	4 255
	управление по социальным вопросам Администрации города Нягани

	2.
	Количество детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных за пределами города Нягани (человек)
	Закон ХМАО –Югры  от 08.07.2005 №62-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиям Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
	347
	347
	347
	347
	347
	347
	управление по социальным вопросам Администрации города Нягани

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	всего
	439 505,9
	49 313,1
	48 774,1
	48 774,1
	48 774,1
	243 870,5

	местный бюджет

	108 614,5
	12 528,9
	12 010,7
	12 010,7
	12 010,7
	60 053,5

	бюджет автономного округа
	287 033,4
	31 892,6
	31 892,6
	31 892,6
	31 892,6
	159 463,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	43 858,0
	4 891,6
	4 870,8
	4 870,8
	4 870,8
	24 354,0

	Параметры финансового обеспечения региональных проектов, проектов автономного округа

	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	Наименование портфеля проектов

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Региональный проект «Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек»

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальные проекты

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов муниципального образования

	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению
Aдминистрации города Нягани

от 01.09.2022 № 2739
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	Номер структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие муниципальной программы)

	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тысяч рублей)

	всего
	в том числе

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026-2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	01.

	Организация отдыха детей и их оздоровление в лагерях с дневным пребыванием детей, палаточных лагерях, лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей, функционирующих в каникулярный период  (1)

	управление по социальным вопросам Администрации города Нягани,

Комитет образования и науки Администрации города Нягани,

Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Нягани,

Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани, в том числе

	всего
	93 987,3
	10 053,7
	10 491,7
	10 491,7
	10 491,7
	52 458,5

	местный бюджет
	50 502,4
	5 535,2
	5 620,9
	5 620,9
	5 620,9
	28 104,5

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	43 484,9
	4 518,5
	4 870,8
	4 870,8
	4 870,8
	24 354,0

	управление по социальным вопросам Администрации города Нягани
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Комитет образования и науки

Администрации города Нягани
	всего
	68 033,0
	7 221,0
	7 601,5
	7 601,5
	7 601,5
	38 007,5

	местный бюджет
	34 263,5
	3 801,1
	3 807,8
	3 807,8
	3 807,8
	19 039,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	33 769,5
	3 419,9
	3 793,7
	3 793,7
	3 793,7
	18 968,5

	Комитет по физической культуре, спорту,

туризму и молодежной политике Администрации города Нягани
	всего
	21 199,5
	2 321,9
	2 359,7
	2 359,7
	2 359,7
	11 798,5

	местный бюджет
	13 546,0
	1 452,4
	1 511,7
	1 511,7
	1 511,7
	7 558,5

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	7 653,5
	869,5
	848,0
	848,0
	848,0
	4 240,0

	Управление  по культуре и искусству Администрации города Нягани
	всего
	4 754,8
	510,8
	530,5
	530,5
	530,5
	2 652,5

	местный бюджет
	2 692,9
	281,7
	301,4
	301,4
	301,4
	1 507,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	2 061,9
	229,1
	229,1
	229,1
	229,1
	1 145,5

	02.

	Организация малозатратных форм отдыха

(1,2 приложения 5 к паспорту)

	управление по социальным вопросам Администрации города Нягани,

Комитет образования и науки Администрации города Нягани,

Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Нягани,

Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани, в том числе
	всего
	28 065,2
	3 206,0
	3 107,4
	3 107,4
	3 107,4
	15 537,0

	местный бюджет
	28 045,2
	3 186,0
	3 107,4
	3 107,4
	3 107,4
	15 537,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	управление по социальным вопросам Администрации города Нягани
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Комитет образования и науки Администрации города Нягани

	всего
	2 166,6
	310,6
	232,0
	232,0
	232,0
	1 160,0

	местный бюджет
	2 166,6
	310,6
	232,0
	232,0
	232,0
	1 160,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Нягани
	всего
	24 569,1
	2 729,9
	2 729,9
	2 729,9
	2 729,9
	13 649,5

	местный бюджет
	24 569,1
	2 729,9
	2 729,9
	2 729,9
	2 729,9
	13 649,5

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани
	всего
	1 329,5
	165,5
	145,5
	145,5
	145,5
	727,5

	местный бюджет
	1 309,5
	145,5
	145,5
	145,5
	145,5
	727,5

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	03.

	Организация отдыха детей и их оздоровление в организациях отдыха детей и их оздоровления расположенных за пределами города Нягани (2)

	управление по социальным вопросам Администрации города Нягани,

Комитет образования и науки Администрации города Нягани,

Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Нягани,

Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани, в том числе
	всего
	153 488,9
	17 646,5
	16 980,3
	16 980,3
	16 980,3
	84 901,5

	местный бюджет
	5 291,9
	866,3
	553,2
	553,2
	553,2
	2 766,0

	бюджет автономного округа
	147 843,9
	16 427,1
	16 427,1
	16 427,1
	16 427,1
	82 135,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	353,1
	353,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	управление по социальным вопросам Администрации города Нягани
	всего
	5 104,8
	567,2
	567,2
	567,2
	567,2
	2 836,0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	5 104,8
	567,2
	567,2
	567,2
	567,2
	2 836,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Комитет образования и науки Администрации города Нягани

	всего
	29 054,7
	3 171,5
	3 235,4
	3 235,4
	3 235,4
	16 177,0

	местный бюджет
	1 683,2
	188,0
	186,9
	186,9
	186,9
	934,5

	бюджет автономного округа
	27 371,5
	2 983,5
	3 048,5
	3 048,5
	3 048,5
	15 242,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Нягани
	всего
	93 153,0
	11 084,2
	10 258,6
	10 258,6
	10 258,6
	51 293,0

	местный бюджет
	3 424,5
	494,1
	366,3
	366,3
	366,3
	1 831,5

	бюджет автономного округа
	89 393,9
	10 255,5
	9 892,3
	9 892,3
	9 892,3
	49 461,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	334,6
	334,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани
	всего
	26 176,4
	2 823,6
	2 919,1
	2 919,1
	2 919,1
	14 595,5

	местный бюджет
	184,2
	184,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	25 973,7
	2 620,9
	2 919,1
	2 919,1
	2 919,1
	14 595,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	18,5
	18,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	04.

	Организация питания детей в лагерях с дневным пребыванием детей, в палаточных лагерях, лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей (1)

	управление по социальным вопросам Администрации города Нягани,

Комитет образования и науки Администрации города Нягани,

Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Нягани,

Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани, в том числе
	всего
	163 964,5
	18 406,9
	18 194,7
	18 194,7
	18 194,7
	90 973,5

	местный бюджет
	24 775,0
	2 941,4
	2 729,2
	2 729,2
	2 729,2
	13 646,0

	бюджет автономного округа
	139 189,5
	15 465,5
	15 465,5
	15 465,5
	15 465,5
	77 327,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	управление по социальным вопросам Администрации города Нягани
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Комитет образования и науки Администрации города Нягани

	всего
	129 310,2
	14 439,8
	14 358,8
	14 358,8
	14 358,8
	71 794,0

	местный бюджет
	19 563,9
	2 333,5
	2 153,8
	2 153,8
	2 153,8
	10 769,0

	бюджет автономного округа
	109 746,3
	12 106,3
	12 205,0
	12 205,0
	12 205,0
	61 025,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Нягани
	всего
	28 723,7
	3 202,9
	3 190,1
	3 190,1
	3 190,1
	15 950,5

	местный бюджет
	4 319,3
	491,3
	478,5
	478,5
	478,5
	2 392,5

	бюджет автономного округа
	24 404,4
	2 711,6
	2 711,6
	2 711,6
	2 711,6
	13 558,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани
	всего
	5 930,6
	764,2
	645,8
	645,8
	645,8
	3 229,0

	местный бюджет
	891,8
	116,6
	96,9
	96,9
	96,9
	484,5

	бюджет автономного округа
	5 038,8
	647,6
	548,9
	548,9
	548,9
	2 744,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	439 505,9
	49 313,1
	48 774,1
	48 774,1
	48 774,1
	243 870,5

	местный бюджет
	108 614,5
	12 528,9
	12 010,7
	12 010,7
	12 010,7
	60 053,5

	бюджет автономного округа
	287 033,4
	31 892,6
	31 892,6
	31 892,6
	31 892,6
	159 463,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	43 858,0
	4 891,6
	4 870,8
	4 870,8
	4 870,8
	24 354,0

	В том числе:

	Проектная часть

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть
	всего
	439 505,9
	49 313,1
	48 774,1
	48 774,1
	48 774,1
	243 870,5

	местный бюджет
	108 614,5
	12 528,9
	12 010,7
	12 010,7
	12 010,7
	60 053,5

	бюджет автономного округа
	287 033,4
	31 892,6
	31 892,6
	31 892,6
	31 892,6
	159 463,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	43 858,0
	4 891,6
	4 870,8
	4 870,8
	4 870,8
	24 354,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	всего
	439 505,9
	49 313,1
	48 774,1
	48 774,1
	48 774,1
	243 870,5

	местный бюджет
	108 614,5
	12 528,9
	12 010,7
	12 010,7
	12 010,7
	60 053,5

	бюджет автономного округа
	287 033,4
	31 892,6
	31 892,6
	31 892,6
	31 892,6
	159 463,0

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	43 858,0
	4 891,6
	4 870,8
	4 870,8
	4 870,8
	24 354,0

	В том числе:

	управление по социальным вопросам Администрации города Нягани
	всего
	5 104,8
	567,2
	567,2
	567,2
	567,2
	2 836,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	5 104,8
	567,2
	567,2
	567,2
	567,2
	2 836,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет образования и науки Администрации города Нягани
	всего
	228 564,5
	25 142,9
	25 427,7
	25 427,7
	25 427,7
	127 138,5

	местный бюджет
	57 677,2
	6 633,2
	6 380,5
	6 380,5
	6 380,5
	31 902,5

	бюджет автономного округа
	137 117,8
	15 089,8
	15 253,5
	15 253,5
	15 253,5
	76 267,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	33 769,5
	3 419,9
	3 793,7
	3 793,7
	3 793,7
	18 968,5

	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Нягани
	всего
	167 645,3
	19 338,9
	18 538,3
	18 538,3
	18 538,3
	92 691,5

	местный бюджет
	45 858,9
	5 167,7
	5 086,4
	5 086,4
	5 086,4
	25 432,0

	бюджет автономного округа
	113 798,3
	12 967,1
	12 603,9
	12 603,9
	12 603,9
	63 019,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	7 988,1
	1 204,1
	848,0
	848,0
	848,0
	4 240,0

	 Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани
	всего
	38 191,3
	4 264,1
	4 240,9
	4 240,9
	4 240,9
	21 204,5

	местный бюджет
	5 078,4
	728,0
	543,8
	543,8
	543,8
	2 719,0

	бюджет автономного округа
	31 012,5
	3 268,5
	3 468,0
	3 468,0
	3 468,0
	17 340,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	2 100,4
	267,6
	229,1
	229,1
	229,1
	1 145,5

PAGE